
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Reg. pubb. N. ………29.04.2022 
 
 

DETERMINAZIONE n.  39   del 28.04.2022     
 
 

Oggetto: Convenzione tra comuni per interventi di rigenerazione urbana (ai sensi dell’art. 30 Tuel). Impegno 
e liquidazione al Comune capofila 

  

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 10 del 28.10.2021 

 
 

Visto il Decreto n. 10 del  28.10.2021  attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
  
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 04 del 28.03.2022 nella quale si stipulava la convenzione 
tra comuni per interventi di riqualificazione urbana, presentata dal Comune capofila Recetto; 
 
Premesso che con la legge di bilancio per il 2022, Legge 30 dicembre 2021, n. 234, al comma 534, sono 
previsti dei contributi ai Comuni per favorire investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre i 
fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale e per migliorare la qualità del decoro urbano e del tessuto 
sociale ed ambientale anche ai comuni di medio-piccole dimensioni che, in forma associata, presentano una 
popolazione superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di spesa di 5.000.000 di euro; 
 
Considerato che le Amministrazioni comunali di Biandrate, Briona, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, 
Casalino, Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara Novarese, Granozzo, Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, 
Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo , Sizzano, Vicolungo,  sono interessate a 
inoltrare richiesta di contributo al Ministero dell’Interno entro il termine di scadenza, a valere sulle risorse 
stanziate con la legge di Bilancio n° 234/2021; 
- è interesse delle sopracitate Amministrazioni addivenire alla stipula di una convenzione ex art. 30 TUEL, 
per favorire un’azione coordinata dei rispettivi uffici, definire i termini della condivisione del progetto che si 
vuole realizzare; individuare gli obblighi reciproci che i Comuni interessati dovranno rispettare 
nell’attuazione del progetto che si intende presentare al Ministero dell’Interno; 
- nell’ambito di tale convenzione il Comune di Recetto è individuato come soggetto capofila, con il 
compito di promuovere il coordinamento dei lavori e la presentazione della documentazione 
necessaria per la partecipazione al bando previsto dall’art. 1, commi dal 534 al 542, della legge 
30/12/2021, n. 234 e tutti gli atti propedeutici per la realizzazione delle opere  ove finanziate e 
rendicontazione delle spese; 
 
Propone di dare atto che le spese sostenute per le attività previste dalla presente convenzione relative 
all'avvalimento degli uffici del Comune capofila e i relativi oneri per incarichi professionali di progettazione 
preliminare per la presentazione dell’istanza di finanziamento, saranno ripartite tra le parti 



proporzionalmente al numero della popolazione residente al 1° gennaio 2021, stabilite in fase preliminare 
nella misura massima pari ad un euro uno per abitanti è allocata in apposita stanziamento nel Bilancio di 
previsione 2022-2024 ove si assume l’impegno del necessario stanziamento 
 
 
Riscontrato che la somma degli abitanti dei Comuni di  Biandrate, Briona, Casalbeltrame, 
Casaleggio Novara, Casalino, Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara Novarese, Granozzo, Landiona, 
Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo , Sizzano, 
Vicolungo,  alla data della presente proposta di deliberazione consente di superare la soglia dei 15 
mila abitanti, per procedere alla richiesta di contributo a valere sui progetti di rigenerazione urbana 
in forma associata 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.267/00; 

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.  

Visto lo Statuto Comunale 

  
DETERMINA 

 
 
1) Di impegnare e liquidare , per i motivi di cui alle premesse, al Comune di Recetto  con sede in Via Cavour 
n. 8, Recetto (No) , l’importo complessivo di € 1359,00. 
 
2) Di imputare la spesa complessiva, per l’anno 2022, di  €.  1359,00 in capo alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.05.1.1026/99; 
 
3) Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
 

     
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 28.04.2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


